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議案第172号                            （第３回） 

 

   令和６年度大阪市一般会計補正予算 

 

 令和６年度大阪市一般会計の補正予算（第３回）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ244,307千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ2,024,719,898千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和６年10月９日提出 

大阪市長  横 山 英 幸  

 

説 明 

衆議院議員選挙の執行に伴い、総務費を追加するため、この予算案を提出する次第

である。 
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第１表　歳入歳出予算補正

 歳　　　入

補正前の額 計

18 府 支 出 金 113,057,064 244,307 113,301,371

 4 府 交 付 金 4,623,765 244,307 4,868,072

2,024,475,591 244,307 2,024,719,898

款 項 補  正  額

歳        入        合        計

千円 千円千円
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 歳　　　出

補正前の額 計

 2 総 務 費 159,423,289 244,307 159,667,596

 8
選挙管理・監査
・人事委員会費

901,906 244,307 1,146,213

2,024,475,591 244,307 2,024,719,898

款 項 補  正  額

歳        出        合        計

千円 千円千円
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１．歳　　　入

113,057,064 244,307 113,301,371

4,623,765 244,307 4,868,072

4,564,231 244,307 4,808,538  5
衆 議 院 議 員
選挙費交付金

244,307

2,024,475,591 244,307 2,024,719,898歳 入 合 計

18府 支 出 金

 4府 交 付 金

 1
総 務 費
府 交 付 金

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 項 目 補正前の額 補  正  額 計
節 及 び 説 明

区      分 金      額
千円 千円 千円 千円
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２．歳　　　出

159,423,289 244,307 159,667,596

901,906 244,307 1,146,213

0 244,307 244,307  1報 酬 37,721

委 員 報 酬 2,952

選 挙 従 事 者
報 酬

25,762

其 他 委 員 等
報 酬

9,007

 3職 員 手 当 等 170,238

超過勤務手当 168,892

管 理 職 員
特別勤務手当

1,236

夜間勤務手当 110

 7報 償 費 21,266

報 償 金 21,266

 8旅 費 1,935

費 用 弁 償 368

普 通 旅 費 1,567

10需 用 費 7,510

燃 料 費 24

食 糧 費 6,743

光 熱 水 費 743

11役 務 費 4,937

通 信 運 搬 費 4,937

13
使 用 料 及
賃 借 料

700

 2総 務 費

 8
選挙管理・監査
・人事委員会費

 7
衆 議 院 議 員
選 挙 費

款 項 目 補正前の額 補  正  額 計
節 及 び 説 明

区      分 金      額
千円 千円 千円 千円

千円 千円 千円 千円
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款 項 目 補正前の額 補  正  額 計
節 及 び 説 明

区      分 金      額
千円 千円 千円 千円

使 用 料 700

2,024,475,591 244,307 2,024,719,898歳 出 合 計

千円 千円 千円 千円
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３．歳出歳入総括表

　　人件費及び物件費を事項別に分別して財源表を作成すると次のとおりであります。

198,952 45,355 0

選 挙 管 理 ・ 監 査
・ 人 事 委 員 会 費

198,952 45,355 0

198,952 45,355 0

総 務 費

合          計

歳 出 事 項 別
歳 出 金 額

人 件 費 物 件 費 公 債 費

千円 千円 千円
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244,307 244,307 0 0 0

244,307 244,307 0 0 0

244,307 244,307 0 0 0

計 国 府 支 出 金 市          債 そ    の    他

歳 出 金 額 財           源           内           訳

特          定          財          源
税           等

千円 千円 千円 千円 千円 千円
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27,150

0

給

千円

0

与

45,949

期末勤勉手当
（年間支給率）

千円

報 酬 給 料

千円

（4.1月分）
18,839

0

18,839

339,195

2,548 1,990,703

補 正 後

2,463

4
人

1,131,892

858,811

45,949
（4.1月分）

（3.95月分）

10,989

339,195

2,548

0

27,150 10,989

369,02373,099

（4.1月分）

1,961,989

（3.95月分）

73,099 369,023

0

0

0

0

0

0

0

比　　較

長 等

そ の 他

計

議 員

0

0

0

0

0

28,714 0

28,714

長 等 4

2,463

1　特　別　職

（4.1月分）

補 正 予 算 給

そ の 他

長 等

議 員

そ の 他

81

計

補 正 前

0

計

議 員

1,103,178

858,811

区 分 職 員 数

81
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与 費 明 細 書

0

0

8,074

0

00

0

0

8,074

0

0

0

地 域 手 当

費

0

千円

0

0

0

2,607,819

28,714

0

0

28,714

0

0

0

0

28,714

28,714

195,634

0

2,412,185

0

千円

0

0

0

0

8,074

0

1,198,006

64,788

1,375,633

その他の手当

195,634

1,185,5787,473

2,636,533

1,178,105

75,322

177,627

千円

合　　　計

8,074

0

1,149,391

備　考

1,156,864

1,375,633

千円

10,534

2,440,899

共　済　費

7,473

計

64,788
千円

75,32210,534

1,198,006

177,627
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職 員 手 当
の 内 訳

(注) (　)内は、短時間勤務職員数で外数である。

0 0
0 

比 較 (87) 8,977

0 

補 正 前 (5,958) 15,717,388 304,042 3,629,099
0 

職 員 手 当
人 千円 千円 千円

補 正 後 (6,045) 15,726,365 304,042 3,629,099

職 員 手 当
の 内 訳

(注) (　)内は、短時間勤務職員数で外数である。

イ　会計年度任用職員

給 与
区　　分 職　　員　　数

報 酬 給 料

0 

超過勤務手当　168,892千円、管理職員特別勤務手当　1,236千円、夜間勤務手当

0 170,238

34,651 

比 較 (0) 0

34,651 

補 正 前 (398) 0 131,214,765 125,856,691

補 正 後 (398) 0 131,214,765 126,026,929

人 千円 千円 千円

報 酬 給 料 職 員 手 当

ア　会計年度任用職員以外の職員

給 与
区　　分 職　　員　　数

職 員 手 当
の 内 訳

(注) (　)内は、短時間勤務職員数で外数である。

0 

超過勤務手当　168,892千円、管理職員特別勤務手当　1,236千円、夜間勤務手当

0 170,238

34,651 

比 較 (87) 8,977

34,651 

補 正 前 (6,356) 15,717,388 131,518,807 129,485,790

補 正 後 (6,443) 15,726,365 131,518,807 129,656,028

人 千円 千円 千円

報 酬 給 料 職 員 手 当

2　一　般　職

(1) 総　　 括

給 与
区　　分 職　　員　　数
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0 8,9778,977 0 0

19,650,529 940,392 0 0 20,590,921

19,659,506 940,392 0 0 20,599,898

千円 千円 千円 千円 千円

共 済 費 災 害 補 償 費 合 計
計 退 職 年 金

費 恩 給 及

　110千円

0 170,238170,238 0 0

257,071,456 50,439,646 15,372 39,508 307,565,982

257,241,694 50,439,646 15,372 39,508 307,736,220

千円 千円 千円 千円 千円

計 退 職 年 金

費 恩 給 及
共 済 費 災 害 補 償 費 合 計

　110千円

0 179,215179,215 0 0

276,721,985 51,380,038 15,372 39,508 328,156,903

276,901,200 51,380,038 15,372 39,508 328,336,118

千円 千円 千円 千円 千円

合 計
計 退 職 年 金

費 恩 給 及
共 済 費 災 害 補 償 費
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千円 千円

の増加分

衆議院議員選挙事務職員手当 170,238 超過勤務手当等 170,238

(2) 職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明
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